平成 27 年 12 月 25 日

各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

   （コード番号 3776）

問 合 わ せ 先  取締役 法務・経理統括    中川 美恵子

  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 12 月 25 日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 IoT やビッグデータ関連ビジネスに対する機運が高まるなか、当社は、新規事業である IoT（モノの

インターネット）事業を推進しております。

このたび設立いたしますグローバル IoT テクノロジーベンチャーズ株式会社では、ベンチャー企業等

が保有する IoT 先端技術の事業化推進、大企業等の協同促進による付加価値創出、大企業・中堅企業等

の有望な事業部門・子会社等のカーブアウト促進を投資方針とし、国内外の社会的ニーズに応え、次世

代を担うグローバル企業の育成支援を行ってまいります。

２．子会社の概要

（１）名称 グローバル IoT テクノロジーベンチャーズ株式会社（仮称）
（２）所在地 東京都港区
（３）代表者 安達俊久（伊藤忠テクノロジーベンチャーズ株式会社 前代表取締役社長、

       一般社団法人日本ベンチャーキャピタル協会 前会長）
（４）資本金 1 億 5 千万円
（５）設立年月日 平成 28 年 2 月上旬（予定）
（６）事業内容 ベンチャー企業等が保有する IoT 先端技術の事業化推進等
（７）出資比率 当社 93.3％、当該子会社のマネジメントチーム 6.7％
（８）決算期 6 月末

３．業績に与える影響

本事業による、平成 28 年 6 月期の業績に与える影響は軽微であります。

                                             以 上